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Stabilisering av de offentliga finanserna visar ny prognos från 
Finansdepartementet 
 
Minskade risker i omvärlden och en stabilisering av svensk ekonomi har 
förbättrat de offentliga finanserna, visar ny prognos från 
Finansdepartementet.   
 
‐ Vi kan konstatera att det jämfört med i våras skett en förbättring av 
offentliga finanser, sade finansminister Anders Borg vid en pressträff på 
Harpsund under fredagen där han presenterade Finansdepartementets 
augustiprognos. 
 
Det offentliga sparandet har försvagats väsentligt det senast året. Det har 
dessutom rått mycket stor osäkerhet kring de offentliga finansernas fortsatta 
utveckling i spåren av den kraftiga konjunkturnedgången och finanskrisen. Det 
något stabilare ekonomiska läget med minskad risk för en ännu sämre 
konjunkturutveckling och en normalisering på finansmarknaderna har påtagligt 
minskat risken avseende de offentliga finanserna. De offentliga finanserna har 
därtill utvecklats något bättre jämfört med bedömningen i 2009 års ekonomiska 
vårproposition (VÅP 09) från den 15 april genom att intäkterna utvecklats 
något starkare än väntat och utgifterna kommit in lägre. 
 
Ökningen i skatteinkomsterna beror framför allt på att antalet arbetade timmar 
väntas utvecklas mer gynnsamt jämfört med bedömningen i VÅP 09. Den något 
starkare utvecklingen av antalet arbetade timmar innebär att intäkterna från 
både direkta och indirekta skatter på arbete har reviderats upp. Hushållens 
konsumtion bedöms också utvecklas starkare jämfört med prognosen i VÅP 09, 
vilket leder till högre intäkter från skatt på konsumtion. Intäkterna från 
skatt på kapital har också reviderats upp något jämfört med prognosen i VÅP 
09. Lägre utgifter förklaras framför allt av ett mer gynnsamt utfall för 
utgifterna inom området ohälsa och arbetsmarknad. 
 
Sammantaget har det således sedan i våras skett en förskjutning i riskbilden 
kring de offentliga finanserna. Trots detta är det centralt med beredskap för 
en sämre utveckling av de offentliga finanserna, om konjunkturen åter skulle 
överraska negativt eller om läget på finansmarknaderna åter skulle förvärras. 
 
Preliminära siffror visar att underskottet i det finansiella sparandet, 
beräknat som andel av BNP, uppgå till 2,4 procent i år för att sedan öka till 
3,7 procent 2010. Därefter sjunker det 2011 till 2,5 procent och 1,4 procent 
2012. Det ska jämföras med underskottssiffrorna från VÅP 09 som uppgick till 
2,7 procent 2009, 3,8 procent 2010, 3,1 procent 2011 och 2,0 procent 2012. 
 
Den internationella finanskrisen som kulminerade under senhösten förra året 
har fört ned världens ledande industrinationer i djup lågkonjunktur och drivit 
upp arbetslösheten. De dramatiska fallen i världsekonomin har drabbat en 
liten, öppen och handelsberoende ekonomi som den svenska hårt. Nedgångens 
omfattning och takt saknar motsvarighet i modern tid. Den ekonomiska politiken 
i Sverige och i omvärlden har lagts om i en historiskt sett mycket expansiv 
riktning. 



 
Jämfört med bedömningen i 2009 års ekonomiska vårproposition finns det allt 
fler tecken på att såväl den globala som den svenska ekonomin håller på att 
stabiliseras. Risken för ett ännu sämre globalt konjunkturförlopp med en 
fortsatt spiral nedåt har minskat.  Den samlade riskbilden framstår nu som mer 
balanserad. Sammantaget bedöms svensk BNP minska med 5,2 procent 2009 och öka 
svagt med 0,6 procent 2010, för att därefter öka snabbare följande år. 
 
Arbetslösheten stiger till nivåer som Sverige inte upplevt sedan 1990‐
talskrisen och väntas 2011 uppgå till 11,6 procent. Det låga 
resursutnyttjandet, det kraftiga och fortsatta sysselsättningsfallet samt den 
minskade risken för de offentliga finanserna ger ett visst handlingsutrymme 
för ytterligare krisinsatser. Det handlar om fler temporära åtgärder för att 
dämpa sysselsättningsfallet samt åtgärder för att motverka att arbetslösheten 
biter sig fast. Fokus bör i huvudsak ligga på åtgärder för förbättrade 
möjligheter till utbildning och omställning för arbetslösa samt åtgärder som 
gör det mer lönsamt att arbeta.  
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